
                            
平成２４年４月発行 

                         社会福祉法人 博愛会 

                             ル ー エ ハ イ ム 

                             鈴鹿市長法寺町権現763 

                                   第８３号                           

３ 月 も 楽 し い 行 事 が あ り ま し た！ 

 お知らせ 

    

ルーエハイム通信 

  

 

 
春爛漫の好季節となってまいりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

   ルーエハイムでも新入職員を迎え、新たな気持ちで新年度が始まりました。 

   職員一同初心を忘れずケアに努めてまいりますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 
 

☆☆ひなまつり行事☆☆ 
  グループケア棟、ユニットケア棟各フロアーで七段飾りの雛人形

が飾られるなか、ひなまつり行事を行いました。ゲームをしたり、雛

人形の前で写真撮影をしたり、そしておやつを作って食べたりと各

フロアーがとてもゆったりとした雰囲気となりました。なかには｢昔は

うちでもおひなさん飾ったな～｣と思い出を語って下

さる方もみえました。 

 余談ですが・・・お内裏様とお雛様の下に位置し

ている三人官女、その三人の中で真ん中の官女さ

んは着ている衣装が他の二人とは異なっているの

をご存知ですか！？実は真ん中の官女さんは既

婚者のため衣装が異なり、よく見ると眉毛を剃って

お歯黒になっているのです(^.^)また来年見てみてください♪ 

 

□□高齢者用肺炎球菌ワクチン接種について□□ 
 

平成 24 年 4 月 1 日より鈴鹿市において高齢者用肺炎球菌ワクチン接種費用の助成が開

始となりました。入所者様においてご希望の方につきましては、担当医と相談して必要に応じ

てワクチンの接種を予定しております。ご希望の方、ご不明な点などございましたら担当まで

お申し出下さい。 

 ○助成額：3,000 円 

   ※助成額を除く費用（4,400 円予定）は自己負担。なお助成回数は 1回のみ。 

   ※上記助成額は鈴鹿市内に住所を有する方が対象です。それ以外の方につきまして

は、住所地にご確認ください。 

   ※過去 5年間に肺炎球菌ワクチンの接種を受けていない方に限ります。 

   ※助成を受ける方については、必ず健康手帳が必要です。お持ちでない方は交付を受

けて下さい。 

   ※体調等により接種できない場合もありますのでご了承下さい。またワクチンは肺炎球

菌による肺炎などの感染症を予防し重症化を防ぐものですが、必ずしも肺炎の発症

を防ぐものではありませんので、ご理解下さい。 
                 担当：看護長 赤塚 ・ 生活相談員 小池 



 

今月のうたコーナー♪♪ 
 

 

あん 

 

 

★★ルーエハイム ブログ随時更新中★★ 
“ルーエハイムホームページ”皆様ご覧いただけましたでしょうか…！？ 

施設の行事予定や行事風景、フォトギャラリーなど話題豊富です！ 

またブログも更新しております♪ 携帯電話でもご覧いただけます。 

左右のQRコードを携帯電話のバーコードリーダー機能で読み取り、 
アクセスしてください！あい通信とはひと味違うルーエハイムを感じて 

頂けますので、ぜひご覧下さい！   
 

                       でクリック♪ 

                     

またはホームページ URL http://www.ruheheim.com へアクセスしてください。 
 

 

 

 

4 月 10日（火）17日（火） ♪百合・山茶花ユニット お花見行事 

                           （深谷公園） 

4月 13日（金）16日（月）20日（金）  

               ♪桜・桔梗ユニット お花見行事 

                          （深谷公園） 

4月 17日（火）       ♪移動理美容 
 

ルーエハイム 検索 

森
の
水
車 

 

一
、
緑
の
森
の
彼
方
か
ら 

 
 

陽
気
な
唄
が
聞
こ
え
ま
し
ょ
う 

 
 

あ
れ
は
水
車
の
廻
る
音 

 
 

耳
を
澄
ま
し
て
お
聞
き
な
さ
い 

 
 
 

※
コ
ト
コ
ト 

コ
ッ
ト
ン 

 
 
 
 

コ
ト
コ
ト 

コ
ッ
ト
ン 

 
 
 
 

フ
ァ
ミ
レ
ド
シ
ド
レ
ミ
フ
ァ 

 
 
 
 

コ
ト
コ
ト 

コ
ッ
ト
ン 

 
 
 
 

コ
ト
コ
ト 
コ
ッ
ト
ン 

 
 
 
 

仕
事
に
励
み
ま
し
ょ
う 

 

 
 
 
 

コ
ト
コ
ト 

コ
ッ
ト
ン 

 
 
 
 

コ
ト
コ
ト 

コ
ッ
ト
ン 

 
 
 
 

何
時
の
日
か 

 
 
 
 

楽
し
い
春
が
や
っ
て
く
る 

 

二
、
雨
の
降
る
日
も
風
の
夜
も 

 
 

森
の
水
車
は
休
み
な
く 

 
 

粉
挽
き
臼
の
拍
子
と
り 

 
 

愉
快
な
唄
を
つ
づ
け
ま
す 

 
 
 

※
（
く
り
か
え
し
） 

 

三
、
も
し
も
あ
な
た
が
怠
け
た
り 

 
 

遊
ん
で
い
た
く
な
っ
た
時 

 
 

森
の
水
車
の
唄
ご
え
を 

 
 

独
り
静
か
に
お
聞
き
な
さ
い 

 
 
 

※
（
く
り
か
え
し
） 

編 集 後 記 

 桜の花も咲き始め、いよいよ春本番です！入学式や入社式･･･新しい生活、そ

して新しい出会いの時期ですね。皆様にはどのような春が訪れましたでしょう

か･･･。 
 ℡ 059-372-3811 
日下部・森（弓）・小池 

こ れ か ら の 行 事 ♪ 

ＱＲコード 

在宅支援ブログ 

QRコード 

施設行事ブログ 


